
Wijziging Mandaat- en machtigingsbesluit Purmerend 2018 (kansspelautomaat) 

De burgemeester van de gemeente Purmerend, 

  

  

Gelet op Afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 30b van de Wet op de kansspelen, 

  

  

Overwegende dat 

  

  

- het college en de burgemeester bij besluit van 4 september 2018 het Mandaat - en machtigings- 

besluit Purmerend 2018 hebben vastgesteld; 

  

- dat bij dat besluit de meeste bevoegdheden via de gemeentesecretaris en de domeindirecteuren 

aan de teammanagers zijn gemandateerd, 

  

- dat er ook bevoegdheden zijn die voorbehouden blijven aan in de Bijlagen genoemde bestuurs- 

organen of functionarissen, 

  

- dat de bevoegdheid te beslissen op een aanvraag om een aanwezigheidsvergunning kansspelau- 

tomaten is voorbehouden aan de burgemeester en is opgenomen in Bijlage 1 (Bevoegdheden 

die blijven voorbehouden aan het college of de burgemeester) omdat de burgemeester destijds 

zelf controle wilde houden op de bij de aanvraag behorende toets op het levensgedrag, 

  

- artikel 2:40 van de Algemene plaatselijke verordening Purmerend 2021 bepaalt dat alleen in in- 

richtingen die in het bezit zijn van een geldige vergunning als bedoeld in artikel 3 van de Alcohol- 

wet, kansspelautomaten zijn toegestaan, 

  

- de beslissing op de aanvraag Alcoholwetvergunning en exploitatievergunning en bijbehorende 

toets op het levensgedrag wél is gemandateerd aan de teammanager, 

  

- het in de rede ligt de aanvraag aanwezigheidsvergunning kansspelautomaten ook aan de team- 

manager te mandateren, 

  

- er daarom aanleiding is het Mandaat- en machtigingsbesluit Purmerend 2018 te wijzigen, 

  

B E S L U I T: 

1. Het Mandaat- en machtigingsbesluit Purmerend 2018 te wijzigen als volgt: 

  

In Bijlage I Bijlage ( Bevoegdheden die blijven voorbehouden aan het college of de burgemeester) onder 

A. Bestuurlijk - Juridische aangelegenheden, nr. 1 De Burgemeester vervalt het kopje: 

  

Wet op de kansspelen 

  

Artikel 30b (aanwezigheidsvergunning kansspelautomaat) 

  

2. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking ervan. 

Purmerend, 23 november 2023 

de burgemeester van Purmerend, 

E. van Selm 

Nr. 531087 

GEMEENTEBLAD 13 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Purmerend 

Gemeenteblad 2023 nr. 531087 13 december 2023 1 


